
 NPO地球環境・共生ネットワーク発行 

「善循環の輪」 

通信 第 273号 平成 26年 6月 13日 

〒105-0014  

東京都港区芝 2-6-3 三宅ビル 4F 

TEL :03-5427-2348  FAX:03-5427-5890  

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ  ht tp ://www.unet .or . jp  

ﾒｰﾙｱﾄ ﾞﾚｽ  in fo@unet .or . jp  
 

◇ ◇ ◇ ◇ ◇ イ ベ ン ト の お 知 ら せ ◇ ◇ ◇ ◇ ◇  

■善循環の輪 鹿児島中部の集い in姶良 

【日時】6月 21日（土）、12：30～17：30 【場所】姶良市蒲生公民館文化ホール（姶良市蒲生町白男 347）   

【入場】無料 【主催】U-ネット 【お問合せ】U-ネット事務局 

■淀川クリーンアップ大会 

【日時】６月２1日（土）、10：00～12：00 【場所】新淀川河川敷（JR塚本駅徒歩８分） 【参加費】無料 

【内容】河川敷の草刈り、ゴミ拾い 【参加にあたって】飲み物、軍手、タオルなどは各自ご用意ください。 

【お問合せ】EMボカシネットワーク大阪（06-6782-6518） ※終了後、おにぎり、お茶付 

 

「第 5 回全国一斉 EM団子・EM活性液投入」について 

■ご案内（事務局より） 

U-net会員の皆様には、すでにチラシをお送りしご案内しておりますが、今年も海の日にあわせ全国 EM一斉投入のイベントを行い

ます。善循環の輪会員の皆様にも多数ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

なお、初心者の方で良く分からない方は、U-ネット事務局へお問合せいただければ最寄りの活動者やEM団子作成作業日、投入

の場所など調べてご案内いたしますので、是非ご一報ください。 

■参加のお願い（本件担当理事：小川敦司） 

昨年は、海の日のイベントとしては初となる、全国すべての都道府県での実施を達成することが出来ました。参加団体数も増え

484団体17,416名の皆様にご参加いただき、EM団子 508,204個、EM活性液 928,181リットル を投入することが出来ました、皆

様のご協力ありがとうございます。 

しかしながら本イベントは開始当初から、 

EM 団子 100 万個  EM 活性液 1000 トン（1,000,000 リットル） 

を目標に掲げてきましたが、まだまだ目標に到達できていません。 

この活動が全国各地へＥＭを広げていく一つのきっかけにして頂きたいと願っております。 

とりわけU-ネットの理事や世話人の皆様方には、地域の皆様への積極的なお呼び掛けをお願いします。 

皆様の活動基盤の強化、そしてまだEMを活用していない地域への普及拡大へと繋げていただきたいと切望しています。 

記 

【実 施 日】 「海の日（祝日）」 平成 26年 7月 21日（月・祝） 

※7月中の投入は全て集計対象とします 

【実施対象】 河川、湖沼、海などの浄化活動現場。家庭や学校プールへの投入も集計対象になります。 

【参加方法】 下段の参加申込書に必要事項記載の上、FＡＸ又は E メールでご返信ください。 

 

参 加 申 込 書 

参加者名 

代表者名（                            ） 

住所 〒                   都道府県 

電話  

FＡＸ又は E メール  

※実施結果の集計のため、8月以降に事務局（担当：三上）から確認のご連絡をさせていただきます。 

http://www.unet.or.jp/
file:///F:/仕事/Unet関連/AppData/Local/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/QBOV92RM/nfo@unet.or.jp

